

Beschlussbuch

1. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin: 13.07.2020

Öffentlicher Teil

zu 1 Antrag auf Förderung Mehrgenerationenhaus 2021 - 2028

Beschluss:

Der Kreisausschuss des Kreistages Bad Kissingen fasst die Beschlüsse:

- 1. "Der Landkreis Bad Kissingen bindet das Mehrgenerationenhaus Bad Kissingen in die kommunalen Aktivitäten zur Schaffung guter Entwicklungschancen und faire Teilhabemöglichkeiten für alle Bürgerinnen und Bürger ein."
- 2. "Der Landkreis Bad Kissingen bindet das Mehrgenerationenhaus Bad Kissingen in die Koordination der vorhandenen und geplanten Angebote zur Gestaltung des demografischen Wandels und zur Sozialraumentwicklung ein."
- 3. "Der Landkreis Bad Kissingen beteiligt sich für den Förderzeitraum 2021 bis 2028 mit einer jährlichen Kofinanzierung i. H. v. 5.000,-- Euro. Die Haushaltsmittel sind in den Etat des Jugendamtes aufzunehmen."

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu 2 Schulzentrum Hammelburg; Information zum Start des Architekten Wettbewerbs (zeitlich und inhaltlich) / Zustimmung zur Auswahl der am Preisgericht beteiligten Fraktionssprecher

Beschluss:

Der Kreisausschuss stimmt dem Wettbewerbsverfahren wie vorgetragen zu.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu 3 Berghaus Rhön; Kostenfeststellung

Der Kreisausschuss nimmt die Kostensteigerung zur Kenntnis.

zu 4 KOMBINE - Förderantrag

Beschluss:

Der Kreisausschuss stimmt der Stellung des Förderantrages im Projekt KOMBINE wie vorgetragen zu.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 12 Ja-Stimmen: 10 Nein-Stimmen: 2

zu 5 Azubi-Shuttle im Landkreis Bad Kissingen – Zwischenbericht

Zur Kenntnisnahme.

zu 6 Bewerbung des Landkreises Bad Kissingen für das Bundesmodellvorhaben "Smarte Landregionen"

Beschluss:

Der finalen Teilnahme des Landkreises Bad Kissingen am Bundesmodellvorhaben "Smarte Landregionen" des Bundesministeriums für Ernährung und Landwirtschaft wird zugestimmt. Der Landrat und die Verwaltung werden ermächtigt, die vertiefte Bewerbungsskizze als Beitrag für das finale Auswahlverfahren des Bundesmodellwettbewerbes auf Basis der digitalen Dienste "PocketDorf" und "FahrtOptimizer" weiter auszuarbeiten und einzureichen. Im Falle einer Auswahl werden der Landrat und die Verwaltung ermächtigt, die weiteren Schritte zur Vorhabenumsetzung zu vollziehen und das Vorhaben umzusetzen.

Eine anteilige Kofinanzierung von 10% in Höhe von bis zu 111.100 € für insgesamt 48 Monate Förderzeitraum wird zur Verfügung gestellt.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

Ausdruck vom: 15.07.2020

Seite: 2/4

zu 7 Vergabe Straßenbaumaßnahme - Deckenbau KG 37

Beschluss:

Der Kreisausschuss beschließt:

Der Zuschlag für den Auftrag Deckenbau KG 37 wird auf das wirtschaftlichste Angebot, abgegeben von der Fa. STRABAG AG Würzburg, 97359 Schwarzach am 04.01.2020 mit einer geprüften Angebotssumme inkl. Nachlass in Höhe von 293.757,23 € brutto, erteilt.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu 8 Information über eine Auftragsvergabe (Sanierung Berufsschule Bad Kissingen)

Der Kreisausschuss nimmt zur Kenntnis:

Der Zuschlag für den Auftrag "Metallbauarbeiten 1, Alu-Fensterelemente" ist auf das wirtschaftlichste Angebot, abgegeben von der Firma HAGA Metallbau GmbH, 91461 Hofheim mit einer geprüften Angebotssumme inkl. Nachlass in Höhe von 185.841,11 € brutto, am 22.05.2020 erteilt worden.

zu 9 Ausbau der Kreuzungen KG 27/St 2302/Gemeinde Wartmannsroth als gemeinsame Maßnahme im Zuge des Ausbaus der Ortsdurchfahrt Wartmannsroth

Beschluss:

Der Kreisausschuss beschließt, dass die Tiefbauverwaltung des Landkreises Bad Kissingen eine gemeinsame Ausbauvereinbarung mit den Kreuzungsbeteiligten, der Gemeinde Wartmannsroth, der Teilnehmergemeinschaft Wartmannsroth und dem Staatlichen Bauamt Schweinfurt abschließt und die Kreuzungen im Zuge des Ausbaus der Ortsdurchfahrt Wartmannsroth zusammen mit der Gemeinde Wartmannsroth und dem Staatlichen Bauamt Schweinfurt als Gemeinschaftsprojekt ausbaut.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

Ausdruck vom: 15.07.2020

Seite: 3/4

Ausbauvereinbarung des Landkreises Bad Kissingen mit dem Markt
Zeitlofs über den gemeinsamen Ausbau der Ortsdurchfahrt von Zeitlofs im Zuge des Ausbaus der Kreisstraße KG 30 von Zeitlofs nach Roßbach

Beschluss:

Die Verwaltung wird ermächtigt, eine Vereinbarung mit dem Markt Zeitlofs für den gemeinsamen Ausbau der KG 30 zwischen Zeitlofs und Roßbach abzuschließen.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu Verschiedenes

11

Ausdruck vom: 15.07.2020

Seite: 4/4